МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » 12 20 23   № 6558

Об изменении существенных

условий концессионного соглашения

№ 01-12-453/0 от 19.08.2020

о финансировании, проектировании,

строительстве и эксплуатации

объекта образования «Средняя

общеобразовательная школа

в микрорайоне 5А г. Сургута

(Общеобразовательная организация

с универсальной безбарьерной

средой)» в муниципальном

образовании городской округ

город Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с частью 3.5 статьи 13, частями 3 и 4 статьи 54 Федерального

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», распоряжением

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», обращением общества с ограниченной ответственностью

«ТВОРЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ. СУРГУТ» от 25.12.2023:

1. Внести изменения в существенные условия концессионного соглашения

№ 01-12-453/0 от 19.08.2020 о финансировании, проектировании, строительстве

и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа

в микрорайоне 5А г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной

безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заключенного

между муниципальным образованием городской округ город Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и обществом с ограниченной

ответственностью «ТВОРЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ. СУРГУТ», согласно

приложению к настоящему постановлению.

2

2. Управлению инвестиций, развитию предпринимательства и туризма

Администрации города направить настоящее постановление в Департамент

экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в течение трех рабочих дней с момента его издания с соблюдением порядка

согласования Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

изменений существенных условий концессионных соглашений, концедентом

по которым является муниципальное образование Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, утвержденного постановлением Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.12.2022 № 171.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики Администрации

города разместить настоящее постановление на официальном портале

Администрации города www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города                                                                                              А.С. Филатов

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 26.12.2023  № 6558

Изменения существенных условий концессионного соглашения

№ 01-12-453/0 от 19.08.2020 о финансировании, проектировании,

строительстве и эксплуатации объекта образования

«Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 5А г. Сургута

(Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)»

в муниципальном образовании городской округ город Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

1. Пункт «б» подраздела 1.7 концессионного соглашения изложить

в следующей редакции:

«б) Срок действия Соглашения составляет 10 (десять) лет 5 (пять) месяцев

с Даты Заключения Соглашения».

2. Пункт «а» подраздела 2.2 концессионного соглашения изложить

в следующей редакции:

«а) Срок Создания – не более 65 (шестьдесят пять) месяцев с Даты

Заключения Соглашения. Окончанием срока Создания считается момент

Ввода в Эксплуатацию».

3. Пункт «б» подраздела 2.1 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению изложить в следующей редакции:

«б) Стоимость Создания составляет 3 199 671 356 (три миллиарда

сто девяносто девять миллионов шестьсот семьдесят одна тысяча триста

пятьдесят шесть) рублей 00 копеек (включая затраты на уплату налогов, сборов

и иных обязательных платежей, за исключением НДС в составе затрат)».

4. Пункт «в» подраздела 2.1 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению изложить в следующей редакции:

«в) Строительная Стоимость составляет 2 720 588 314 (два миллиарда

семьсот двадцать миллионов пятьсот восемьдесят восемь тысяч триста

четырнадцать) рублей 00 копеек (включая затраты на уплату налогов, сборов

и иных обязательных платежей, за исключением НДС в составе затрат)».

5. Пункт «а» подраздела 2.2 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению изложить в следующей редакции:

«а) Базовый размер Капитального Гранта составляет 717 242 660

(семьсот семнадцать миллионов двести сорок две тысячи шестьсот шестьдесят)

рублей 00 копеек».

4

6. Пункт «б» подраздела 2.2 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению изложить в следующей редакции:

«б) Базовый размер Инвестиционного Платежа составляет 2 482 428 696

(два миллиарда четыреста восемьдесят два миллиона четыреста двадцать восемь

тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек».

7. Пункт «в» подраздела 2.2 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению изложить в следующей редакции:

«в) Размер Возмещения Затрат на Уплату Процентов составляет 1 761 387 322

(один миллиард семьсот шестьдесят один миллион триста восемьдесят семь тысяч

триста двадцать два) рубля 00 копеек».

8. В пункте «г» подраздела 2.2 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению слова «4 075 660 (четыре миллиона семьдесят пять тысяч шестьсот

шестьдесят) рублей 00 копеек» заменить словами «8 176 316 (восемь миллионов

сто семьдесят шесть тысяч триста шестнадцать) рублей 80 копеек».

9. В пункте «д» подраздела 2.2 части А Приложения 13 к концессионному

соглашению слова «178 525 232 (сто семьдесят восемь миллионов пятьсот

двадцать пять тысяч двести тридцать два) рубля 82 копейки» заменить

словами «273 691 200 (двести семьдесят три миллиона шестьсот девяносто

один рубль двести) рублей 00 копеек».

10. В абзаце седьмом пункта 2.2 Приложения 14 к концессионному

соглашению слова «10 % (десять процентов)» заменить словами «20%

(двадцать процентов)».

11. В абзаце восьмом пункта 2.4 Приложения 14 к концессионному

соглашению слова «10 % (десять процентов)» заменить словами «20%

(двадцать процентов)».

12. В подпункте «д» пункта 2.5 Приложения 14 к концессионному

соглашению слова «10 % (десяти процентов)» заменить словами «20%

(двадцати процентов)».